Abgeordnetenhaus BERLIN

Drucksache 19/0029

11.11.2021

19. Wahlperiode

Wahl

Wahl eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds für den Verwaltungsrat des Eigenbetriebes "Berlin Energie" für die 19. Wahlperiode des Abgeordnetenhauses von Berlin Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe - IV B 23 -

Telefon: 9013 - 7512

An das Abgeordnetenhaus von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

Wahl

eines stellvertretenden Mitglieds für den Verwaltungsrat des Eigenbetriebes "Berlin Energie" für die 19. Wahlperiode des Abgeordnetenhauses von Berlin

Das Abgeordnetenhaus bestellt gemäß § 6 Absatz 2, Ziffer 2, Absatz 5 Eigenbetriebsgesetz (EigG) in Verbindung mit § 6 der Betriebssatzung des Eigenbetriebs "Berlin Energie" für die Dauer der Wahlperiode des Abgeordnetenhauses seine Vertreterin/seinen Vertreter als stimmberechtigtes Mitglied des Verwaltungsrates des Eigenbetriebes "Berlin Energie" und deren Stellvertreterin bzw. dessen Stellvertreter für die Fälle unvermeidbarer Verhinderung.

Begründung:

In der 18. Legislaturperiode gehörten gemäß Beschluss des Abgeordnetenhauses von Berlin in der 13. Sitzung vom 6. Juli 2017 folgende Mitglieder des Abgeordnetenhauses dem Verwaltungsrat des Eigenbetriebes "Berlin Energie" an:

Mitglied des Verwaltungsrates

Herr Abg. Jörg Stroedter (Fraktion der SPD)

Stellvertretendes Mitglied des Verwaltungsrates

Frau Abg. Hendrikje Klein (Fraktion die LINKE)

Wegen des Beginns der 19. Wahlperiode ist eine Neubestellung erforderlich.

Berlin, den 10. November 2021

Ramona Pop

Senatorin für Wirtschaft, Energie und Betriebe